元 福 高 号 外

令和元年１２月１７日

関係高等学校長 様

関係中学校長 様

教 育 関 係 者 様

福島県立福島高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和元年度ＳＳＨ生徒研究発表会の開催について（御案内）

本校は平成２９年度よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業の３期目の指定を受け研究

開発に取り組んでおります。このたび、ＳＳＨ事業に関する取組や成果を発信することを目的として、

生徒研究発表会を開催することとなりました。

つきましては、公務多忙の折、誠に恐縮ではございますが、御参加のうえ御指導・御助言を賜りたく

下記のとおり御案内申し上げます。よろしくお取り計らいくださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和２年２月２２日（土） 8:50～15:00

２ 会  場 福島県立福島高等学校 第一体育館・第二体育館

３ 内  容   口頭発表：ベーシック探究（全員課題研究）・アドバンス探究

海外研修（日英交流・台湾研修・カナダ研修） 等

ポスター発表：アドバンス探究・ベーシック探究・探究情報・海外研修

       フィールドワーク・東北大学科学者の卵

県内 SSH 校（安積高校・会津学鳳高校）による発表 等

   その他：代表クラスによるディベート決勝戦

４ 日  程  8：30 〜  8：45  受付

     8：50 〜  9：05  開会行事・校長挨拶・ＳＳＨ概要説明

9：10 〜  9：50  口頭発表Ｉ（４件）

10：00 〜 11：10  ポスター発表Ⅰ

11：20 〜 12：30  ポスター発表Ⅱ

13：10 ～ 13：40 口頭発表Ⅱ（３件）

13：55 〜 14：30  ディベート決勝戦

14：30 〜 15：00 講評・閉会

５ そ の 他 昼食は各自で準備をお願いいたします。（休憩室はあります）

６ 参観申込 別紙の参加申込書に必要事項を御記入の上、申込先宛にメール又はファックスにて

令和２年１月２２日（水）までにお申し込みください。

申込先：福島県立福島高等学校 ＳＳＨ事務担当 菅野 敦子

Mail:  kanno.atsuko@fcs.ed.jp   FAX: 024-535-2392

事務担当 ＳＳＨ部主任 髙橋 昌弘

TEL:024-535-2391 FAX:024-535-2392

Email: takahashi.masahiro@fcs.ed.jp

mailto:shishido.yuka@fukushima-h.fks.ed.jp
mailto:hashidume.kiyonari@bw77.fks.ed.jp